

Stadsing A/S

Østre Fælledvej 13, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 14 45 85 14

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

Dirigent:

.....
Karsten Stadsing

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Stadsing A/S
Adresse, postnr., by	Østre Fælledvej 13, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	14 45 85 14
Stiftet	15. december 1969
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.stadsing.dk
Telefon	70 15 34 00
Bestyrelse	Magnus Karlsson, formand Karsten Stadsing Lars Hoff
Direktion	Karsten Stadsing, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	94.336	90.052	53.368	46.229	26.293
Resultat af primær drift	46.323	39.819	8.804	13.652	9.370
Finansielle poster	203	264	519	81	77
Årets resultat	36.865	31.385	7.263	10.696	7.679
Balancesum					
Balancesum	181.052	173.149	128.871	146.435	99.856
Investering i materielle anlægsaktiver	1.339	5.270	832	787	367
Egenkapital	89.996	83.131	59.245	71.982	68.786
Nøgletal					
Afkastningsgrad	26,2 %	26,4 %	6,4 %	11,1 %	9,1 %
Soliditetsgrad	49,7 %	48,0 %	46,0 %	49,2 %	68,9 %
Egenkapitalforrentning	42,6 %	44,1 %	11,1 %	15,2 %	11,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	87	92	91	70	62

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner og begreber beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed inden for handel med rengøringsmidler, rengøringsrekvisitter, maskiner, engangsartikler, plastikposer, aftørningspapir, personligt sikkerhedsudstyr, arbejdstøj og konsulentbistand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 realiseret et overskud før skat på 46.457 t.kr. og på 36.865 t.kr. efter skat, hvilket er meget tilfredsstillende i forhold til året før, der var på henholdsvis 40.247 t.kr. før skat og 31.385 t.kr. efter skat.

COVID-19 har samlet set påvirket udviklingen i årets resultat positivt via en væsentlig større efterspørgsel efter selskabets produkter og ydelser.

Indregnede hensatte forpligtelser på 25.200 t.kr. vedrørende mulig manglende opfyldelse af visse leveringsaftaler er tilbageført i 2021, idet ledelsen vurderer, at risikoen for at et krav vil blive fremsat er usandsynlig.

Ledelsen vurderer fortsat, at der eksisterer attraktive vækstmuligheder og synergier på segmenterne på hovedparten af Stadsing A/S' nuværende markeder og dermed fortsat mulighed for at kunne videreudvikle selskabets omsætning og resultat.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

Den alvorlige mangelsituation på stort set alle råvarer og de kraftigt stigende transportpriser på gods fra specielt Fjernøsten, men nu også de europæiske markeder, driver fortsat priserne på stort set alle vore produkter betragteligt i vejret.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er virksomhedens og koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsføretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Da selskabet ikke har rentebærende nettogæld, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Miljø er ikke bare teori hos Stadsing A/S - det er praksis. Miljørigtige løsninger og processer er gennem mange års fokus blevet en del af hverdagen. Da Stadsing A/S ikke selv har produktion, er den største miljømæssige påvirkning ude hos producenten og slutbrugeren. Gennem en høj grad af dialog er det vores fornemmeste opgave at sikre, at produkterne produceres og bruges så optimalt som muligt til gavn for brugere og miljø.

I mange år har Stadsing haft mange miljømærkede produkter. Der arbejdes kontinuerligt med en klar målsætning om, at produkterne skal leve op til kriterierne for miljømærkningerne. Bæredygtighed er blevet et strategisk mål for Stadsing og målet er at være førende indenfor branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der afholdes løbende omkostninger til produktudviklingsaktiviteter, der udgiftsføres over resultatopgørelsen.

Stadsing er del af OptiGroup og der samarbejdes over landegrænserne for at finde frem til de bedste produkter og løsninger for internationale kunder. Den viden, der er på koncernbasis, giver en synergi, der afspejles i produktsortimenterne i de enkelte virksomheder og lande. Dette sker på videnskabelig basis med kemiske og mekaniske analyser i sammenligning af produkterne, dog uden at gå på kompromis til krav til indholdsstoffer og med respekt for regionale forskelle. Målet er fuld udnyttelse af synergien mellem virksomheder og produkter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Krigen i Ukraine forventes ikke at påvirke selskabet væsentligt fremadrettet, jf. omtale i afsnittet nedenfor.

Forventet udvikling

Såvel corona-krisen som krigen i Ukraine har medført både varierende og ikke mindst stigende råvare- og energipriser, ligesom en række råvarer er blevet indkøbt/hamstret fra andre lande end sædvanligt, hvilket har medført mangelsituationer på flere områder.

Det forventes fortsat at være muligt at skaffe de nødvendige råvarer omend med stigende priser og forlængede leveringstider til følge. Prisstigningerne forventes dog at kunne pålægges kunderne 1:1, da markedet har stor forståelse for situationen og er åben for dokumenterede prisjusteringer. Dermed forventes det ikke, at krigen i Ukraine kommer til at medføre væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

For regnskabsåret 2022 forventes en nedgang i aktiviteten som følge af en normalisering i såvel efterspørgsel som priser på selskabets produkter, hvilket medfører et tilsvarende fald i årets resultat. Selskabets resultat før skat for regnskabsåret 2022 forventes at ligge i niveauet 20.000-25.000 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	94.336	90.052
2	Personaleomkostninger	-40.378	-42.452
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-7.634	-7.617
	Andre driftsomkostninger	-70	0
	Resultat før finansielle poster	46.254	39.983
	Finansielle indtægter	453	436
3	Finansielle omkostninger	-250	-172
	Resultat før skat	46.457	40.247
4	Skat af årets resultat	-9.592	-8.862
	Årets resultat	36.865	31.385

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	678	870
	Erhvervede immaterielle rettigheder	4.737	10.158
		<u>5.415</u>	<u>11.028</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.632	5.983
		<u>5.632</u>	<u>5.983</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	26.345	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	21	110
		<u>26.366</u>	<u>110</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.413</u>	<u>17.121</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	81.881	60.826
	Forudbetalinger for varer	1.590	924
		<u>83.471</u>	<u>61.750</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.647	43.881
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.046	39.663
8	Udskudte skatteaktiver	1.904	5.720
	Andre tilgodehavender	3.532	2.501
9	Periodeafgrænsningsposter	1.038	2.509
		<u>60.167</u>	<u>94.274</u>
10	Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>4</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>143.639</u>	<u>156.028</u>
	AKTIVER I ALT	<u>181.052</u>	<u>173.149</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	1.200	1.200
	Reserve for udviklingsomkostninger	529	679
	Overført resultat	52.267	51.252
	Foreslået udbytte	36.000	30.000
	Egenkapital i alt	89.996	83.131
	Hensatte forpligtelser		
12	Andre hensatte forpligtelser	2.260	25.242
	Hensatte forpligtelser i alt	2.260	25.242
	Gældsforpligtelser		
13	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	2.034	2.489
	Anden gæld	2.690	2.625
		4.724	5.114
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	453	417
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.774	19.974
	Gæld til tilknyttede virksomheder	48.206	8.429
	Skyldig selskabsskat	5.769	14.931
	Anden gæld	5.588	14.724
14	Periodeafgrænsningsposter	1.282	1.187
		84.072	59.662
	Gældsforpligtelser i alt	88.796	64.776
	PASSIVER I ALT	181.052	173.149

- 1 Anvendt regnskabspraksis
15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
16 Nærtstående parter
17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	1.200	455	50.090	7.500	59.245
17	Overført via resultatdisponering	0	224	1.162	30.000	31.386
	Udloddet udbytte	0	0	0	-7.500	-7.500
	Egenkapital 1. januar 2021	1.200	679	51.252	30.000	83.131
17	Overført via resultatdisponering	0	-150	1.015	36.000	36.865
	Udloddet udbytte	0	0	0	-30.000	-30.000
	Egenkapital 31. december 2021	1.200	529	52.267	36.000	89.996

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stadsing A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Stadsing A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for OptiGroup AB.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed OptiGroup AB.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Erhvervede immaterielle rettigheder	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske virksomheder, der ultimativt er kontrolleret af OptiGroup AB, er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver afskrives over 3-5 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter. Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter softwareudviklingsprojekter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til verserende sager og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	37.489	40.193
Pensioner	1.513	1.195
Andre omkostninger til social sikring	671	585
Andre personaleomkostninger	705	479
	<u>40.378</u>	<u>42.452</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>87</u>	<u>92</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

t.kr.	2021	2020
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	53	92
Andre finansielle omkostninger	197	80
	<u>250</u>	<u>172</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.776	14.936
Årets regulering af udskudt skat	4.455	-6.074
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-639	0
	<u>9.592</u>	<u>8.862</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle rettigheder	I alt
Kostpris 1. januar 2021	2.115	21.648	23.763
Tilgange	421	0	421
Afgange	0	-2.000	-2.000
Kostpris 31. december 2021	<u>2.536</u>	<u>19.648</u>	<u>22.184</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.245	11.490	12.735
Afskrivninger	613	5.421	6.034
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.000	-2.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.858</u>	<u>14.911</u>	<u>16.769</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>678</u>	<u>4.737</u>	<u>5.415</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter softwareudviklingsprojekter, herunder hjemmeside m.v.

Softwaren er færdiggjort og taget i brug og afskrives over 3 år.

Ledelsen har store forventninger til softwarens anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	12.908
Tilgange	1.339
Afgange	-1.892
Kostpris 31. december 2021	12.355
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	6.925
Afskrivninger	1.600
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.802
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	6.723
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.632
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	2.489

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	35	35
Tilgange	26.345	0	26.345
Afgange	0	-14	-14
Kostpris 31. december 2021	26.345	21	26.366
Værdireguleringer 1. januar 2021	0	75	75
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-75	-75
Værdireguleringer 31. december 2021	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	26.345	21	26.366

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Procurator Danmark A/S	Aalborg	100,00 %

t.kr.	2021	2020
-------	------	------

8 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-5.720	354
Årets regulering af udskudt skat	4.455	-6.074
Udskudt skat - ændring til tidligere år	-639	0
Udskudt skat 31. december	-1.904	-5.720

Udskudt skat omfatter midlertidige forskelle vedrørende leasingdebitorer, immaterielle rettigheder, driftsmidler og hensatte forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer m.v.

10 Likvide beholdninger

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder udgør indestående på cash pool-ordninger samlet 16.722 t.kr. pr. 31. december 2021 mod 39.537 t.kr. sidste år.

t.kr.	2021	2020
11 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 120 stk. a nom. 1.000,00 kr.	120	120
B-aktier, 1.080 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.080	1.080
	<u>1.200</u>	<u>1.200</u>

For hver A-aktie gives ret til 5 stemmer, mens 1 B-aktie giver ret til 1 stemme.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til forventede omkostninger i forbindelse med opfyldelse af visse leveringsaftaler. Forpligtelsen forventes afviklet inden for en kort tidshorisont.

13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.487	453	2.034	0
Anden gæld	2.690	0	2.690	0
	<u>5.177</u>	<u>453</u>	<u>4.724</u>	<u>0</u>

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Papyrus A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige danske sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af administrationsselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2021	2020
Leje- og leasingforpligtelser	16.448	19.147

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse samt forpligtelser på operationelle leasingkontrakter på biler og driftsmidler. Restløbetiden udgør 1-72 mdr., ydelser inden for 1 år udgør 4.145 t.kr. og efter 5 år udgør 1.316 t.kr.

16 Nærtstående parter

Stadsing A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
OptiGroup FSF AB	Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
OptiGroup AB	Sverige	www.optigroup.com

Transaktioner med nærtstående parter

Stadsing A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2021	2020
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	2.050	2.218
Andre eksterne indtægter vedrørende tilknyttede virksomheder	131	131
Køb af varer/varelager fra tilknyttede virksomheder	22.705	19.058
Andre eksterne omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder	3.038	3.092
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	53	92
Køb af finansielle anlægsaktiver fra tilknyttede virksomheder	26.345	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.046	39.663
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.206	8.429
Udbetalt udbytte	30.000	7.500

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

t.kr.	2021	2020
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	36.000	30.000
Reserve for udviklingsomkostninger	-150	224
Overført resultat	1.015	1.161
	<u>36.865</u>	<u>31.385</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

MAGNUS KARLSSON

Bestyrelse

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: 19690524xxxx

IP: 85.115.xxx.xxx

2022-05-19 16:48:16 UTC



Lars Hoff

Bestyrelse

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-351428941723

IP: 85.115.xxx.xxx

2022-05-23 06:09:53 UTC

NEM ID

Karsten Olf Robdrup Stadsing

Direktion

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318623119161

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-05-24 08:19:39 UTC

NEM ID

Karsten Olf Robdrup Stadsing

Dirigent

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318623119161

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-05-24 08:19:39 UTC

NEM ID

Karsten Olf Robdrup Stadsing

Bestyrelse

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318623119161

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-05-24 08:19:39 UTC

NEM ID

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-24 08:25:09 UTC

NEM ID

Martin Boegsted

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24271344

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-24 08:29:09 UTC

NEM ID

Penneo dokumentnøgle: JY1ML-EN6YA-CX5Q3-V70JF-60V18-4ENQ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>